
SMLOUVA
o poskytování pracovnělékařských služeb podle zákona č.373/2011 Sb., o

specifických zdravotních službách

uzavřená mezi

Obchodní společnost: Lékařský dům Praha 7, a.s.
IC: 64942773
DIČ: CZ64948773
Sídlo: Janovského 48, 170 00 Praha 7
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3620
Bankovní spojení: 4602280247/0100
Zastoupená: Mgr. Ferdinandem Überall, místopředsedou představenstva

(dáte jen zdravotnické zařízení, dodavatet)

a

Obchodní společnost: Výstaviště Praha, a.s.
IC: 25649329
Sídlo: Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5231
Zastoupená: Tomášem Hüblem, předsedou představenstva

Ing. Janem Stankem, členem představenstva

(dále jen objednavatel)

uzavřely dnešního dne v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se zákonem
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, zákonem č. 373ĺ201 1 Sb., o specifických
zdravotních službách, v platném znění následující smlouvu:

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smtouvy je poskytování pracovnělékařských služeb podle zákona č.
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a
vyhlášky č. 79/2013 Sb. pro zaměstnance objednatele dodavatelem, který je odborně
způsobilý tyto služby vykonávat.

2. Pracovnělékařské služby na základě této smlouvy budou zajišt‘ovat MUDr. Miroslava
Frčková, MUDr. Michaela Stěpánová, MUDr. Irena Sobotková a MUDr. Tereza

strana 1 (celkem 9)



Červená, lékařky zdravotnického zařízeni společnosti Lékařský dům Praha 7, a.s., iČ
64948773, Janovského 48, Praha 7, pracoviště Janovského 48, Praha 7.

3. Účelem této smlouvy je zajistit ve spolupráci obou smluvních stran potřebnou zdravotní
prevenci směřující k ochraně zdraví zaměstnanců zaměstnavatele před nemocemi
z povolání a jinými poškozeními zdraví, souvísejfcfmi s výkonem zaměstnání a
k prevenci úrazů.

4. Rozsah a obsah poskytovaných pracovnělékařských služeb zaměstnancům objednatele
je vymezen rozsahem a obsahem pracovnělékařských služeb uvedeném v zákoně č.
373/2011 Sb. v plném znění „Zákona o specifických zdravotních službách“, dále
prováděcí vyhláškou.

5. Rozsah a náplň prohlídek PLS je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, která je nedílnou
součástí této smlouvy.

6. Zaměstnavatel se zavazuje platit za poskytování pracovnělékařských služeb, nehrazené
veřejným zdravotním pojištěním, úplatu specifikovanou v článku IV této smlouvy.

7. Smluvní strany ujednávají jako doporučený způsob předávání osobních údajů
zaměstnanců objednatele předávání elektronickou formou záznamu.

II. Závazky zdravotnického zařízení, dodavatele

1. Pracovnělékařské služby budou poskytovány pro všechny zaměstnance zaměstnavatele,
a to v rámci ordinace praktických lékařek a interny. Preventivní prohlídky budou
poskytovány v ordinaci MUDr. Miroslavy Frčkové, MUDr. Michaely Štěpánové,
MUDr. Ireny Sobotkové a MUDr. Terezy Cervené na adrese Janovského 48, Praha 7
v ordinačních hodinách.

2. Ostatní činnosti tvořící součást pracovnělékařské služby:

• pracovnělékařské prohlídky povinné dle platných právních předpisů (vstupní,
periodické, výstupní) a prohlídky vyžádané nad tento rámec zaměstnavatelem

• mimořádné a následné prohlídky ze zdravotních důvodů
• dispenzární prohlídky při nemocech z povolání
• dohled na pracovišti (nad pracovními podmínkami)

3. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelný dohled na pracovišti objednatele, a to ĺx za 1
kalendářní rok z důvodu zařazení zaměstnanců do rizika ohrožení zdraví dle části II
přílohy 2 vyhl. č. 79/2013 Sb. Seznam veškerých pracovišt‘ objednatele je uveden v
příloze č. 3, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4. Výsledkem dohledu na pracovišti objednatele bude protokol vyhotovený dodavatelem.
Dodavatel se zavazuje předat protokol objednateli bez zbytečného odkladu po provedení
kontroly pracoviště objednatele.

5. Dodavatel zadává (indikuje) odborné výkony dle druhu rizika práce, jež jsou nutnou
součástí pracovnělékařských služeb a které sám neprovádí. Dodavatel objedná
posuzovanou osobu k odbornému vyšetření a sdělí jí nebo zaměstnavateli jeho termín.

strana 2 (celkem 9)



Nebo dodavatel sdělí zaměstnavateli kontaktní údaje na zařízení, kde se bude odborné
vyšetření provádět, aby zaměstnavatel mohl zaměstnance objednat sám.

III. Závazky objednatele

1. Zaměstnavatel se zavazuje předtožit zdravotnímu zařízení aktualizovaný seznam svých
zaměstnanců s druhem jejich pracovní činnosti ve společnosti. Dále předloží registr rizik
vypracovaný poskytovatelem BOZP (kategorizace prací) a vyjádření hygieny k zařazení
prací do kategorií.

2. Objednatel se zavazuje zajistit, že každý z jeho zaměstnanců předloží při prohlídce PLS
výpis ze své zdravotnické dokumentace od registrujícího lékaře. V případě, že
zaměstnanec při prohlídce PLS nepředloží výpis ze své zdravotnické dokumentace,
přičemž má registrujícího lékaře, bude prohlídka považována za neprovedenou, nebot‘
nemůže být provedena, avšak dodavatelem bude prohlídka plně účtována objednateli.

3. V případě, že zaměstnanec cizí národnosti (kromě slovenské) nepředloží výpis ze
zdravotnické dokumentace praktického lékaře, podrobí se laboratorním testům krve a
moči v ceně Kč 600,- (slovy: šest set korun českých) bez platné DPH. Poskytovatel si
vyhrazuje právo změny ceny v případě úpravy cen vyšetření ve smluvní laboratoři. Tato
částka bude fakturována zaměstnavateli dle odstavce IV, bodu 4 této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že každý zaměstnanec, kterého se prohlídka týká, alnebo
objednatel, jsou oprávněni provedení příslušné prohlídky odvolat, a to nejméně 1
pracovní den před jejím konáním oznámením na e-mail nebo na telefonní čísla recepce.
Bude-li provedení prohlídky řádně a včas odvoláno, nebude tato prohlídka dodavatelem
objednateli účtována. Smluvní strany se dále dohodly, že v opačném případě, tj. nebude
li provedení prohlídky řádně, včas a opakovaně odvoláno, bude prohlídka považována
za řádně provedenou bez ohledu na neúčast zaměstnance objednatele, tj. bude
dodavatelem účtována objednateli.

5. Zaměstnavatel umožní lékaři, eventuálně zdravotní sestře, k řádnému výkonu
pracovnělékařských služeb volný přístup na svá pracoviště za účelem dohledu nad
pracovním prostředím a pracovními podmínkami a podá potřebné informace.

6. Zaměstnavatel bude smluvní zdravotní zařízení informovat o každé delší pracovní
neschopnosti svého zaměstnance (delší než 8 týdnů) tak, aby před jeho opětovným
zařazením na původní pracovní místo mohla být eventuelně přehodnocena jeho
zdravotní způsobilost.

IV. Platební podmínky

1. Pracovnělékařské služby budou hrazeny přímou úhradou zaměstnavatelem, a to ty
činností, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění. Jedná se zejména o
tyto činnosti:

• povinné vstupní, periodické a výstupní prohlídky včetně posudkových závěrů
• mimořádné prohlídky na žádost zaměstnavatele či zaměstnance
• lékařské prohlídky pro odškodnění pracovních úrazů a nemocí z povolání
• dohled na pracovišti (nad pracovními podmínkami)

Strana 3 (celkem 9)



2. Smluvní strany se dohodly na ceně za prohlídku provedenou ve smyslu shora uvedeného
ve výši Kč 500,- (slovy: pět set korun českých) za 1 zaměstnance objednatele
zařazeného v kategorii práce I a II (riziko zátěž chladem). Cena je uvedena bez platné
DPH.

3. Cena za prohlídku provedenou ve smyslu shora uvedeného pro zaměstnance zařazené
v kategorii práce II a vyšší bude stanovena na základě vzájemné dohody obou
smluvních stran — dle rozsahu poskytované prohlídky.

4. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedeni dohledu na každém pracovišti
objednatele (dle kategorie práce — viz odstavec II, bod 3) ve výši Kč 3 000,- Kč (slovy:
tři tisíce korun českých). Tato cena je uvedena bez platné DPH.

5. Dodavatel účtuje výkony, které jako nutnou součást výkonu pracovnělékařských služeb
provedl z jeho indikace jiný poskytovatel zdravotních služeb, pokud již tyto výkony
nejsou součástí celkové ceny za pracovnělékařskou prohlídku nebo nebylo domluveno
jinak.

6. Další případné úkony budou prováděny a následně fakturovány vždy po předchozí
dohodě smluvních stran. Platba bude účtována zaměstnavateli na základě daňových
dokladů vystavovaných zdravotnickým zařízením 5. pracovní den následujícího měsíce,
se splatností 14 dnů. Smluvní strany tímto sjednávají smluvní pokuty za pozdní úhradu
nebo její části ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení s platbou.

V. Doba trváni smlouvy

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu smluvních stran a uzavírá se na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 30 dní. Dodavatel se zavazuje zahájit činnost
spočívající v plnění předmětu této smlouvy v terminu od 18. 11. 2019.

2. Výpovědní lhůta začíná plynout od prvního dne měsíce následujícího po doručení
výpovědi. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena druhé straně tři
dny po jejím podání na celostátní poštu.

strana 4 (celkem 9)



VI. Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a dodatky této smlouvy jsou platné v písemné formě a musí být
odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou identických výtiscích, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom exempláři této smlouvy.

3. Právní skutečnosti výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními právního řádu v aktuálním znění.

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny smírně a pouze v případě, že nedojde
k dohodě stran, je příslušný k rozhodnutí soudu CR.

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Č. 1 — seznam pracovníků
Č. 2 — rozsah zdravotních prohlídek
Č. 3 — seznam pracovišť

V Praze dne 18. 11. 2019

Lékařský dům Praha 7, a.s. Výstaviště Praha, a.s.
Mgr. Ferdinand Uberafl Tomáš Hübl

místopředseda představenstva předseda představenstva
Zdravotnické zařízení Ing. Jan Stanko

člen představenstva
Objednavatel

strana 5 (celkem 9)



Příloha č. 1 — seznam zaměstnanců včetně kategorie

kategorie Příjmení 3méno

1 ŠILHAVÝ Ondřej

1 BENEŠ Miroslav

1 BRÁZDA Petr

1 ČADA Libor

1 DUŠEK Ondřej

1 FRÜHAUF Alois

1 HAKEN Michal

2 CHRIST Michal

1 JIRSÁK Miroslav

2 JIŘÍK Michal

1 KINDL Josef

1 KOČÍ Milan

1 KRAČMER Jan

1 MATĚJEC Petr

1 MAULE Martin

2 NAVRÁTIL Dušan

1 PARIČI Robert

1 POSPÍŠIL Josef

1 SLAVÍČEK Ondřej

1 SLÁDEK Eduard

1 ŠRAJER Martin

1 TUČEK Roman

1 ZACHAR Jan

1 ŠTEGLOVÁ Marie

1 BLÁHA Petr

1 KALNÝ Aleš

1 LIŠKOVÁ Renata

1 MOŠNA Jan

strana 6 (celkem 9)



1 NENÁHLOVÁ Lenka

1 PENC Vlastimil

1 ŘEžÁBKOVÁ Petra

1 SCHWENKOVÁ Julie

1 ŠARÍKOVÁ Václava

1 BUČEK Jakub

1 ČECHOVÁ Lucie

1 HANUSOVÁ Jana

1 KORANDOVÁ Michaela

1 MIKULÁŠ Milan

1 NĚMCOVÁ Daniela

1 VRBOVÁ Veronika

1 LIBERDOVÁ Jana

1 STAŠKOVÁ Irena

1 VESELÝ Ondřej

1 ŠTIPLOVÁ Olga

1 MAURICOVÁ Milena

1 HJDUCHOVÁ Tereza

1 VAINHOLDOVÁ Gabriela

strana 7 (celkem 9)



Příloha č. 2 — rozsah zdravotních prohlídek

Prohlídka zaměstnance zařazeného v kateorii práce I v rozsahu praktického lékařství! interna
- Anamnéza
- Fyzikátní vyšetření praktickým lékařem (kardiopulmonálního

systému, cévního systému, zažívacího traktu, smyslových orgánů —

orientační. urogenitálního systému, pohybového aparátu, orientační
statokinetické vyšetření)

- Orientační vyšetření moče
- Měření krevního tlaku
- Dokumentace

strana 8 (celkem 9)



Příloha č. 3 — seznam pracovišt‘

Výstaviště 67, 170 00 Praha 7

strana 9 (celkem 9)


